

مورخ ۱۵ اکتبر ۱۹۱۱ در منزل مس

ساندرسن [روحیه خانم] در پاریس :

درباره احتیاج به نفثات روح القدس

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



ORIGINAL



AUDIO

مورخ ۱۵ اکتبر ۱۹۱۱ در منزل مس ساندرسن

[روحیه خانم] در پاریس :

درباره احتیاج به نفثات روح القدس^۱

(خطابات جلد اول، ص. ۴۳-۴۶)

هو الله

عالم وجود مثل هیکل انسان است، قوای مادیه مانند اعضا و اجزای آن هیکل. ولی این جسد روحی لازم دارد تا باو متحرک باشد باو زنده شود و حیات یابد باو قوه باصره قوه سامعه قوه حافظه قوه مدر که پیدا کند تا نور عقل در او ساطع شود و باین قوه کاشف حقائق اشیاء گردد و ترقیات عالم انسانی حاصل کند. در حال فقدان روح هر قدر در نهایت صباحت و ملاحظت باشد این نتایج حاصل نگردد نقشی است جان ندارد ادراک ندارد هوش ندارد بی بهره از کمال است.

بناء علیه جسد امکان هر چند در عالم مادی در نهایت طراوت و لطافتست ولی بی روحست. روحش دین الهی است دین الهی روح عالم امکانست امکان باو نورانیست اکوان باو مزین است و باو کامل. لهذا همچنانکه فکر تان منعطف بترقیات مادیه است باید در ترقیات روحانیه نیز بکوشید. همین قسم که درمدنیت جسمانیه میکوشید، باید اعظم از آن در ترقیات روحانیه سعی بلیغ نمائید. چنانچه جسد را اهمیت میدهید روح را نیز اهمیت لازم. اگر در هیکل انسان روح نباشد از جسد چه فائده؟ جسد مرده

^۱ نطق مبارک شب پنجشنبه ۱۳ شوال سنه ۱۳۲۹ مطابق ۱۵ اکتبر سنه ۱۹۱۱

است. همین قسم جسد امکان اگر از ترقیات معنویه محروم باشد، جسمی است بی جان. انسان بصورت حیوانست فرق مابین انسان و حیوان اینست که انسان قوای روحانی دارد و حیوان محروم از آن، انسان از خدا خبر دارد و حیوان بیخبر از آن انسان، ادراک حقائق اشیاء میکند و حیوان غافل و جاهل انسان بقوه اراده حقائق مکنونه موجودات را ظاهر و آشکار میکند و حیوان بی بهره و بی نصیب از حقیقت انسانیه. کمالات مانند انوار ساطعه سراج ظاهره. چنانچه نور، ظهور کمالات این سراجست و همچنین دین، سبب ظهور کمالات انسانست. این فضائلت که انسان را بر حیوان برتری میدهد، نفحات روح القدس است که حیات ابدی میدهد.

پس اگر عالم انسانی از روح دین محروم ماند، جسدیست بیجان و از نفثات روح القدس محروم مانده، از تعالیم الهی بی نصیب گشته؛ چنان انسان حکم میت دارد. اینست که حضرت مسیح میفرماید: ”واگذارید مرده ها را تا دفن کنند مرده ها“ زیرا آنچه از جسد زائیده شده، جسد است و آنچه از روح تولید شده روح است. مقصود از روح حقیقت دین است. پس واضح شد که اگر نفسی از فیوضات روح القدس محروم شد، میت است و لو کمالات صوریه داشته باشد و دارای صنایع و علوم باشد.

لذا من دعا میکنم، تضرع مینمایم که اهالی این مملکت از نفثات روح القدس زنده شوند، توجه بخدا کنند مرکز سنوحات رحمانیه شوند بتعلیمات الهیه عامل گردند تا هریک مانند سراج برافروزند و عالم را روشن کنند.

